
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2018 №429 

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
Качканарского городского округа «Культура» на 2015 - 2020 годы

На основании решения Думы Качканарского городского округа 
от 17.04.2018 № 22 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского 
городского округа от 20.12.2017 № 99 «О бюджете Качканарского городского 
округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы», Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура» на 2015 - 2020 
годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 22.01.2015 № 43, следующие изменения:

1) В паспорте программы строку «Объемы финансирования Программы 
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 284 503,3 тыс. рублей, 
в том числе:
областной бюджет- 64,6 тыс. рублей; 
местный бюджет -217 249,9 тыс. рублей; 
внебюджетные источники- 67 188,8 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2015 год:
Всего -  50 209,8 тыс. рублей, 
в том числе:
областной бюджет- 64,6 тыс. рублей 
местный бюджет -  39 627,2 тыс. рублей 
внебюджетные источники - 10 518,0 тыс. рублей.
2016 год
Всего 39 335,6 тыс. рублей, 
в том числе:

Объемы финансирования
муниципальной
программы
по годам реализации, тыс. 
рублей

Р0016616
Тетюяэфи* *£яаф*, s, Мжяввне, тяХЬптптт. Те,

Tift Доводч& к-М . ш ш ш я т х м  Зек* 17т iib i-M b .  1 Ш й аю-



местный бюджет- 29 735,1 тыс. рублей; 
внебюджетные источники- 9600,5 тыс. рублей.
2017 год
Всего- 42 345,0 тыс. рублей, 
в том числе:
местный бюджет- 33 706,1 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -8  638,9 тыс. рублей.
2018 год
Всего- 51 783,7 тыс. рублей, 
в том числе:
местный бюджет -42 981,5 тыс. рублей 
внебюджетные источники- 8 802,2 тыс. рублей
2019 год Всего- 51 414,6тыс. рублей, 
в том числе:
местный бюджет- 36 бООтыс. рублей 
внебюджетные источники- 14 814,6тыс. рублей
2020 год.
Всего -49 414,6тыс. рублей, 
в том числе:
местный бюджет -34 бООтыс. рублей 
внебюджетные источники- 14 814,6тыс. рублей

2) В паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы финансирования 
Подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет- 68 085,9тыс. рублей, 
в том числе:
областной бюджет-64,6 тыс. рублей; 
местный бюджет -67 719,3 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -302,0 тыс. рублей; 
в том числе по годам:
2015 год -  11469,3тыс. рублей; 
в том числе:
областной бюджет-64,6 тыс. рублей; 
местный бюджет -11286,7тыс. рублей; 
внебюджетные источники- 118,0 тыс. рублей;
2016 год -9984,8тыс. рублей; 
в том числе:
местный бюджет -9948,8 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  36,00 тыс. рублей;
2017 год -  11 295,7 тыс. рублей; 
в том числе:
местный бюджет -11 255,7 тыс. рублей; 
внебюджетные источники-40,00 тыс. рублей;

Р0016616



2018 год -13 819,7 тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет -13 783,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  36,00 тыс. рублей;
2019 год -11 258,2тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет -11 222,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  36,00 тыс. рублей;
2020 год -10 258,2 тыс. рублей.
в том числе:
местный бюджет -10 222,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники -  36,00 тыс. рублей

3) Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

Р0016616



 

 

 Приложение 2 

к постановлению Администрации  

от 04.05.2018  № 429 

Качканарского городского округа  

  
 

 
ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ    ПРОГРАММЫ 

 
 

«КУЛЬТУРА» НА 2015-2020 ГОДЫ 

   

           

 строки  Наименование мероприятия/   

источники расходов на 

финансирование                        

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 

 Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

 всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ    

284 503,30 50 209,80 39 335,60 42 345,00 51783,7 51414,6 49414,6   

 2 
областной бюджет 64,60 64,6 0 0 0 0 0   

 3 местный бюджет            217 249,90 39 627,20 29 735,10 33 706,10 42981,5 36600 34600   

 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

4 внебюджетные источники            67 188,80 10 518,00 9 600,50 8 638,90 8802,2 14814,6 14814,6   

 5 Прочие нужды                

 6 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе: 
284 503,30 50 209,80 39 335,60 42 345,00 51783,7 51414,6 49414,6   

 7 областной бюджет 64,60 64,6 0 0 0 0 0   

 8 местный бюджет            217 249,90 39 627,20 29 735,10 33 706,10 42981,5 36600 34600   

 9 внебюджетные источники            67 188,80 10 518,00 9 600,50 8 638,90 8802,2 14814,6 14814,6   

 10 
ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие библиотечного обслуживания населения»   

 11 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
68 085,90 11469,3 9984,8 11295,7 13819,70 11258,20 10258,20   

 12 
областной бюджет 64,60 64,6 0 0 0 0 0   

 13 
местный бюджет            67 719,30 11286,7 9948,8 11255,7 13783,7 11222,2 10222,2   

 14 внебюджетные источники 302,00 118 36 40 36 36 36   

 15 Прочие нужды                

 16 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:          
68 085,90 11469,3 9984,8 11295,7 13819,7 11258,20 10258,2   

 17 
областной бюджет 64,60 64,6 0 0 0 0 0   

 18 местный бюджет            67 719,30 11286,7 9948,8 11255,7 13783,7 11222,2 10222,2   

 19 внебюджетные источники 302,00 118 36 40 36 36 36   

 



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

20 Мероприятие 1. Организация 

деятельности муниципального 

учреждения «Качканарская 

городская библиотека им. Ф.Т. 

Селянина» всего, в том числе: 

65 425,90 10982,3 9824,8 10712,7 12389,7 11258,2 10258,2 
4,5,6,7,8,9,10,1

1 

 21 областной бюджет 64,60 64,6 0 0 0 0 0   

 22 местный бюджет 65 059,30 10799,7 9788,8 10672,7 12353,7 11222,2 10222,2   

 23 внебюджетные источники 302,00 118 36 40 36 36 36   

 24 1.1Осуществление 

библиотечного, 

библиографического и 

информационного 

обслуживания пользователей 

библиотеки: 

39 325,00 8939,9 5396,8 6074,6 7337,3 6288,2 5288,2 

4,5 

 
-в стационарных условиях         6378,6     

 -удаленно через сеть Интернет,         958,7     

  всего, в том числе:                

 25 областной бюджет 50,00 50 0 0 0 0 0   

 26 местный бюджет 39 275,00 8889,9 5396,8 6074,6 7337,3 6288,2 5288,2   

 27 1.2 Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 

безопасности фондов 

библиотеки, всего, в том числе: 

7 636,50 598,9 1 526,40 1 465,70 1041,5 1502 1502 4,5 

 28 местный бюджет 7 636,50 598,9 1526,4 1465,7 1041,5 1502 1502   

 



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

29 
1.2.1 Комплектование книжных 

фондов, в том числе на                   

приобретение литературно- 

художественных журналов и 

(или) их подписку 

700,00 0 140 140 140 140 140  10 

 30 
Областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0 0   

 31 местный бюджет 700,00 0.0 140 140 140 140 140   

 32 1.3 Библиографическая 

обработка документов и 

создание каталогов, всего, в том 

числе: 

8 667,90 604,2 1337,2 1460,1 1917,4 1683,6 1665,4 4 

 33 областной бюджет 14,60 14,6 0 0 0 0 0   

 34 
местный бюджет 8 653,30 589,6 1337,2 1460,1 1917,4 1683,6 1665,4   

 35 1.4 Информатизация 

муниципальных библиотек, 

всего, в том числе: 

100,00 0 0 0 0 100 0 5,11  

 36 местный бюджет 100,00 0 0 0 0 100 0   

 37 1.5 Организация мероприятий, 

всего, в том числе: 
9 256,50 739,3 1564,4 1712,3 1953,5 1684,4 1602,6 7,8,10 

 38 местный бюджет 9 054,50 721,3 1528,4 1672,3 1917,5 1648,4 1566,6   

 39 внебюджетные источники 202,00 18 36 40 36 36 36   

 



 5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

40 
1.6Совершенствование МТБ, 

приобретения оборудования и 

инвентаря необходимого для 

библиотечного обслуживания 

300,00 100 0 0 0 0 200 10 

 41 местный бюджет 200,00 0.0 0 0 0 0 200   

 42 внебюджетные источники 100,00 100 0 0 0 0 0   

 43 
Мероприятие 2. Мероприятия 

по изданию литературно-

художественных произведений, 

всего, в том числе: 

739,00 199 150 200 190 0 0 4 

 44 местный бюджет 739,00 199 150 200 190 0 0   

 45 
Мероприятие 3.  Проведение 

ремонтных работ в зданиях и 

помещениях муниципального 

учреждения " Качканарская 

городская библиотека им Ф.Т. 

Селянина", в том числе: 

1911 288 0 383 1240 0 0 10,12 

 46 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0   

 47 местный бюджет 1911 288 0 383 1240 0 0   

 



 6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

48 Мероприятие 4. Обеспечение 

физической и информационной 

доступности городских 

библиотек для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в Качканарском 

городском округе, всего, в том 

числе: 

10 0 10 0 0 0 0 6  

 49 местный бюджет 10 0 10 0 0 0 0   

 50 
ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение развития культурной деятельности»   

 51 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
205945,5 28 268,60 29 350,80 31 049,30 37964 40156,4 39156,4   

 52 местный бюджет 139341,7 18 151,60 19 786,30 22 450,40 29197,8 25377,8 24377,8   

 53 внебюджетные источники 66603,8 10 117,00 9 564,50 8 598,90 8766,2 14778,6 14778,6   

 54 Прочие нужды   

 55 
Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе: 
205945,5 28 268,60 29 350,80 31 049,30 37964 40156,4 39156,4   

 56 местный бюджет 139341,7 18 151,60 19 786,30 22 450,40 29197,8 25377,8 24377,8   

 57 внебюджетные источники 66603,8 10 117,00 9 564,50 8 598,90 8766,2 14 778,60 14 778,60   

 58 Мероприятие 5. Организация 

деятельности МУ «Дворец 

культуры», всего, в том числе: 

192092 27 447,60 28 429,10 28 870,80 34604,3 36870,1 35870,1 
17,18,20,21,22,2

3,24,25, 

 59 местный бюджет 127115,6 17 347,60 18 889,40 20 584,10 26311,5 22491,5 21 491,50   

 60 внебюджетные источники 64976,4 10 100,00 9 539,70 8 286,70 8 292,80 14 378,60 14 378,60   

 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

61 5.1 Организация показа 

концертов и концертных 

программ (работа), всего, в том 

числе: 

48235,7 12 863,20 4 010,70 3 792,10 5054,9 11257,4 11257,4 20,21,23 

 62 местный бюджет 19821,5 4 863,20 2 016,00 2617,3 3810,2 3 257,40 3257,4   

 63 внебюджетные источники 28414,2 8 000,00 1 994,70 1174,8 1244,7 8 000,00 8 000,00   

 64 
5.2 Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований самодеятельного 

народного творчества (работа), 

всего, в том числе: 

80290,2 10 856,00 11 640,40 15 744,40 17549,6 12249,9 12249,9 17,25 

 65 местный бюджет 65976,2 9 606,00 10 454,10 11047,9 12868,4 10 999,90 10999,9   

 66 
внебюджетные источники 14314 1 250,00 1 186,30 4696,5 4 681,20 1 250,00 1 250,00   

 67 5.3 Организация мероприятий 

(работа), всего, в том числе: 
48627,1 0 9 654,40 8 892,10 9732 10674,3 9674,3 20,21,23 

 68 местный бюджет 29490,2 0 4 057,00 6476,7 7365,1 6 295,70 5 295,70   

 69 внебюджетные источники 19136,9 0 5 597,40 2415,4 2 366,90 4 378,60 4 378,60   

 70 5.4 Содержание и укрепление 

материально- технической 

базы, всего, в том числе: 

14939 3 728,40 3 123,60 442,2 2267,8 2688,5 2688,5 21,26 

  

71 местный бюджет 11827,7 2 878,40 2 362,30 442,2 2267,8 1 938,50 1938,5     

72 внебюджетные источники 3111,3 850 761,3 0 0 750 750     

73 5.4.1 Содержание и укрепление 

материально- технической 

базы, всего, в том числе: 

10819 3728,4 3123,6 442,2 447,8 1538,5 1538,5 21,26 

  



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

74 местный бюджет 7707,7 2878,4 2362,3 442,2 447,8 788,5 788,5     

75 внебюджетные источники 3111,3 850 761,3 0 0 750 750   
  

76 
5.4.2Проведение ремонтных 

работ в зданиях и помещениях, 

в которых размещены 

муниципальные учреждения 

культуры, приведение в 

соответствие норм пожарной 

безопасности и санитарного 

законодательства и (или) 

оснащение таких учреждений 

специальным оборудованием, 

музыкальным оборудованием, 

инвентарем и музыкальными 

инструментами , всего ( ремонт 

помещений музея), в том числе: 

4120 0 0 0 1820 1150 1150 26 

  

77 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0     

78 местный бюджет 4120 0 0 0 1820 1150 1150     

79 
Мероприятие 6. Организация 

деятельности городского 

краеведческого музея, всего, в 

том числе: 

13853,5 821 921,7 2 178,50 3359,7 3286,3 3286,3 19, 20, 21,24, 18 

  

80 местный бюджет 12226,1 804 896,9 1 866,30 2886,3 2886,3 2886,3     

81 внебюджетные источники 1627,4 17 24,8 312,2 473,4 400 400     

82 6.1 Создание экспозиций 

(выставок) музеев, всего, в том 

числе: 

0 0 0 0 0 0 0 19 

  



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

83 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0     

84 6.2 Публичный показ музейных 

предметов, музейных 

коллекций (услуга), всего, в том 

числе: 

7039,9 272 309,5 1 044,60 1919,2 1747,3 1747,3 19, 20,21 

  

85 местный бюджет  5412,5 255 284,7 732,4 1445,8 1347,3 1 347,30     

86 внебюджетные источники 1627,4 17 24,8 312,2 473,4 400 400     

87 6.3 Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 

безопасности музейных 

предметов, музейных 

коллекций (работа) всего, в том 

числе: 

6813,6 549 612,2 1 133,90 1440,5 1539 1539 19 

 

88 местный бюджет     6813,6 549 612,2 1133,9 1440,5 1 539,00 1 539,00    

89 Мероприятие 7. Обеспечение 

физической и информационной 

доступности дворца культуры 

для инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения в Качканарском 

городском округе, всего, в том 

числе: 

0 0 0 0 0 0 0 21 

  

90 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0     

91 ПОДПРОГРАММА 3. «Организация досуга населения»   

92 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

3, в том числе: 
10471,9 10471,9 - - - - -   

  

93 местный бюджет            10188,9 10188,9 - - - - -     



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

94 внебюджетные источники            283 283 - - - - -     

95 Прочие нужды:     - - - - -     

96 Всего по направлению «Прочие 

нужды», 10471,9 10471,9 - - - - -     

 в том числе:   

97 местный бюджет            10188,9 10188,9 - - - - -     

98 внебюджетные источники  283 283 - - - - -     

99 Мероприятие 8. Работа по 

организации деятельности 

клубных формирований, 

творческих коллективов, 

студий, кружков, секций, 

любительских объединений, 

всего, 

10471,9 10471,9 - - - - - 30 

  

в том числе:   

100 местный бюджет            10188,9 10188,9 - - - - -     

101 внебюджетные  283 283 - - - - -     

  
 


